DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757  99Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 033/2024/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municí-
pios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Conceder suprimento de fundos ao servidor RIVANDRO BATISTA DOS
SANTOS – CPF nº 075.313.994-40, no valor de R$3.500,00 (três mil e qui-
nhentos reais) para as despesas de pronto pagamento do órgão (exercício
financeiro de 2024), obedecendo a seguinte classificação orçamentária:
01.122.1495.8766.339039 (Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) – Va-
lor: R$500,00 (quinhentos reais)
01.122.1495.8766.339030 (Compra de Material de Consumo) – Valor:
R$3.000,00 (três mil reais)
TOTAL: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
II – O período de aplicação do referido suprimento é de 60 (sessenta) dias
e a prestação de contas deverá ser feita em até 03 (três) dias subsequen-
tes a este período.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 13 de março de 2024.
ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Procuradora-Geral do MPCM/PA

PORTARIA N° 034/2024/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municí-
pios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com base no
art. 31, da Lei Complementar n° 086/2013, e de acordo com o que consta
no Processo n° 2024/2087273,
RESOLVE:
I - Conceder à Procuradora MARIA REGINA FRANCO CUNHA o gozo de
60 (sessenta) dias de férias referentes ao 1º e 2º período aquisitivo
2023/2024, a ser usufruído a partir de 15.07 até 12.09.2024.
II - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém, 13 de março de 2024.
ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Procuradora-Geral do MPCM/PA

PORTARIA N° 035/2024/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municí-
pios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com base no
art. 31, da Lei Complementar n° 086/2013, e de acordo com o que consta
no Processo n° 5783/2024,
RESOLVE:
I - Conceder à Subprocuradora ERIKA MONIQUE PARAENSE SERRA VASCON-
CELLOS o gozo de 60 (sessenta) dias de férias referentes ao 1º e 2º período
aquisitivo 2022/2023, a ser usufruído a partir de 01.04 até 30.05.2024.
II - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém, 19 de março de 2024.
ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Procuradora-Geral do MPCM/PA

PORTARIA N° 036/2024/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municí-
pios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Revogar a gratificação concedida ao servidor FÁBIO OLIVEIRA DE SOU-
SA, cargo: Técnico - Informática, pela Portaria nº106/2019/GAB/MPCM-
PA, a partir de 01.04.2024.
II - Conceder a gratificação por regime especial de trabalho – Dedicação Ex-
clusiva de 100% (cem por cento) do vencimento do cargo ao servidor FÁBIO
OLIVEIRA DE SOUSA – cargo Técnico - Informática, a partir de 01 de abril
de 2024, com base no art. 132 c/c o art. 137, § 1º, “b”, da Lei nº 5.810/94.
III - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém, 20 de março de 2024.
ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Procuradora-Geral do MPCM-PA

PORTARIA N° 037/2024/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municí-
pios do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº E-2024/2065660;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores HELENA MARIA ROCHA LOBATO, cargo:
Chefe de Gabinete, SABRINA OLIVEIRA ARAUJO, cargo: Analista – Direito e
LENA MARIA FERNANDEZ CORAL, cargo: Assessor Especial I, para compor
Comissão Especial de Credenciamento para contratação de serviço espe-
cializado na administração, gerenciamento e fornecimento de vale-alimen-
tação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de tecnologia similar
para membros e servidores do MPCM/PA.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 22 de março de 2024.
ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Procuradora-Geral do MPCM-PA
Protocolo: 1054679

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2024/PE
Na publicação do aviso de licitação da Pregão Eletrônico SRP nº
01/2024/PE, circulado no D.O.U pág. 265, I.O.E.P.A pág. 121 e JORNAL
AMAZÔNIA pág. 04 em 12/03/2024, Onde se lê: Data da Sessão: 24 de
março de 2024, Leia-se: Data da Sessão: 08 de abril de 2024. A sessão
que estava marcada para o dia 24 de março de 2024, às 10h00min, fica
a mesma republicada com abertura para o dia 08 de abril de 2024, às
10h00min (Horário Local). Novo Edital em: www.portaldecompraspublicas.
com. br. informações: licitacao@bagre.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2024/PE
Na publicação do aviso de licitação da Pregão Eletrônico SRP nº
02/2024/PE, circulado no D.O.U pág. 265, I.O.E.P.A pág. 121 e JORNAL
AMAZÔNIA pág. 04 em 12/03/2024, Onde se lê: Data da Sessão: 25 de
março de 2024, Leia-se: Data da Sessão: 10 de abril de 2024. A sessão
que estava marcada para o dia 25 de março de 2024, às 10h00min, fica
a mesma republicada com abertura para o dia 10 de abril de 2024, às
10h00min (Horário Local). Novo Edital em: www.portaldecompraspublicas.
com. br. informações: licitacao@bagre.pa.gov.br.

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024/CP
Na publicação do aviso de licitação da Chamada Publica nº 01/2024/
CP, circulado no D.O.U pág. 265, I.O.E.P.A pág. 121 e JORNAL AMAZÔ-
NIA pág. 04 em 12/03/2024, Onde se lê: Data: 27 de março de 2024,
Leia-se: Data da Sessão: 11 de abril de 2024. O prazo para recebimento
dos projetos de vendas que estava marcada para ate dia 27 de março de
2024, às 10h00min, fica a mesma republicada para o dia 11 de abril de
2024, às 10h00min (Horário Local). Novo Edital disponível na prefeitura
municipal de Bagre. br. informações: licitacao@bagre.pa.gov.br

CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
Prefeito Municipal de Bagre

Protocolo: 1054706

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-PE

OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para o futuro Fornecimento de peças para veículos leves, para manutenção
das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo/ SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE. Conforme a necessidade, CONTRATADA: M. A. DOS
SANTOS COMERCIO LTDA CNPJ nº 17.723.833/0001-83 Valor Total. R$
115.080,30 CONTRATO Nº 048/2024, AUDILENE RAMOS DOS SANTOS
04056204209, CNPJ/MF: 34.772.812/0001-77, Valor Total. R$ 35.414,25
CONTRATO Nº 049/2024 VIGENCIA: 31/12/2024. FONTE DE RECURSOS:
2007-2009-2010-2019-2020-2021-2022-2023, 3.3.90.30.00.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário municipal de saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2024 FMS

TIPO MENOR PREÇO ITEM
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada
no Fornecimento de combustíveis, destinado a atender todos os seto-
res vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo. ABERTURA:
08/04/2024, às 09:00 horas. O edital do processo encontra-se a disposição
dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

JAILSON CARVALHO DE SOUSA JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 1054707